MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 1216/2021 Em 15 de junho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 4829/2021 de 17/06/2021 13:22
Documento; Resposta no l ao Requerimento no 457/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara lüunícipa

Rua Sõo Bento,887

CEP 1 4801

Senhor Presidente

ao Requerimento Ro 0457/2021
Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

de

encaminhámos a inclusa cópia do Ofício expedido pela Secretaria Municipal de Obras

autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI

e Serviços Públicos.

necessário, renovamos os protest. lma e consideração.

A 'e,

EDINHO SILVA

M

à disposição para o que for

® PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICAS

Araraquara, 023 de Junho de 2021

Àchefta de Gabinete

Através do presente, referente ao guichê n' 29402/2021

que trata do Requerimento n' 457/2021 encaminho as informações prestadas pela

Coordenadoria de Obras Públicas (fl.2) com as quais estou ciente e de acordo.

Sem mais para o momento, cordiais saudações.

Atenciosamente.

COLLA
e Serviços Públicos

Rua São Beílto, 840 Cento'o l AT'a!'a(!tia!'a SP/ CEP: !4.801-90}
CortEitto: (16) 3301-5180 l E-mail: secobi'asma:'araquara,sp.gov.bl

PREFEITURA MUNICIPAL DE AKARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Coordenadoria Executiva de Articulação Institucional
À

Ref:29.402/2021

Cumprimentando Ihe cordialmente, sirvo-me do presente para esclarecer o que
segue

Quanto ao Ribeirão do Ouro, foi efetuado levantamento em março, o qual objetivava
quantificar os serviços de roçada de taludes, momento no qual foi observada a situação das
calçadas e entorno. Por conta do fluxo de veículos na via a interdição do passeio poderia
acarretar graves acidentes de trânsito com pedestres se utilizando da faixa de rodagem. A
Secretaria de Obras e Serviços Públicos está buscando recursos para a adição de guarda-
corpo e/ou defensa metálica para o local. Por fim esclarecemos que já encontra-se em fase
final de elaboração do Termo de Referência para a contratação de empresa especializada
para a execução das calçadas, sarjetões, entre outros serviços cujo volume de demanda
supera em muito a capacidade de atendimento com mão de obra própria.

Sem mais, despeço-me com votos de estima e distinta consideração

~-à:3':*'\.)
ERNESTOREBUGLIOVELLOSA

Coordenador Executiva de Obras Públicas

.''à\

Rua São Bento. 840 Centro l Araraquara SP/ CEP: 14.801 901
Contado: (1 6] 3301-5180 l E-mail: secobras@arat aquara.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V9T8Y0G1J4F9H8Y8
		2021-07-05T16:32:12-0300

		2021-07-05T16:32:12-0300

		2021-07-05T16:32:12-0300